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Филолошки факултет „Блаже Конески“ 
при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 

распишува 
  

К О Н К У Р С  
 за наградата „Блаже Конески“, 

есеј на тема (една тема, по избор) 
 

1. Раскажувачкото мајсторство на Блаже Конески 
2. Блаже Конески како граматичар 
3. Поезијата како омаж: македонските поети во стиховите на Конески 
4. Препевот на Конески. Конески во препев. 
5. Како го доживувам Блаже Конески  

 
На Конкурсот имаат право да учествуваат сите студенти на Филолошкиот факултет 

запишани на прв циклус студии. 
Трудовите треба да бидат во форма на есеј, со должина до 10 (десет) компјутерски 

страници, со големина на буквите 12 и проред 1,5 (28-30 реда на страница). 
Трудовите треба да се достават во 4 (четири) отпечатени идентични примероци 

целосно анонимни, под шифра, од кои 3 (три) во затворен плик треба да се предадат 
во Архивата на Факултетот, а авторството се докажува со четвртиот примерок. 

Трудовите треба да бидат напишани на македонски јазик со кирилично писмо. 

КОНКУРСОТ ТРАЕ ДО 15 ОКТОМВРИ 2021 ГОДИНА 

Жирито ќе ги додели следните награди: 
- Прва награда во износ од 12.000 денари 
- Втора награда во износ од 8.000 денари 
- Трета награда во износ од 6.000 денари 
 
Резултатите од Конкурсот ќе бидат објавени најдоцна до 15 ноември 2021 

година, на огласната табла и на веб страната на Факултетот, а наградите ќе бидат 
врачени при одбележувањето на патрониот празник на Филолошкиот факултет „Блаже 
Конески“ – Скопје. 

ОД КОНКУРСНАТА КОМИСИЈА 


